
 
Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám 

 

Základní škola a mateřská škola Mladotice, okres Plzeň-sever, příspěvková 

organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.2786 

 

Název materiálu: 

 

Orientace v čase 
pracovní list 

 
Šablona:          V/2 č. materiálu: VY_52_INOVACE_04 

Jméno autora: Jana Eschnerová 

Ročník: 2.           

Typická věková skupina: 7 – 9 let 

Cílová skupina: Ţák 

Stupeň a typ vzdělání: Základní vzdělávání – první stupeň- první období 

Datum vytvoření: 2. 1. 2012 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vzdělávací obor: Prvouka 

Tematická oblast: Lidé a čas 

Jazyk: Čeština 

Anotace:  Ţáci si procvičují znalosti a orientaci v čase. 

Klíčová slova: orientace, čas, rok 

Druh učebního 

materiálu: 

Pracovní list 

Druh interaktivity: Aktivita 

Speciální vzdělávací 

potřeby:  

Ţádné 

 

 

 

 

 

 

 



 
Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám 

 

Orientace v čase  
1. Doplň slova:  

Jeden kalendářní rok dělíme na 4  R_ _ NÍ    _B_ _Í. 

Měsíců v roce je _VA_ _ _T. 

2. Přiřaď měsíce které patří do období: 

JARO - _____________, ______________, 

_______________ 

 LÉTO- _____________, _______________, 

______________ 

PODZIM- ____________, _______________, 

_____________ 

ZIMA- ______________, _______________, 

______________ 

 

3. Doplň věty: 

Jednotlivé měsíce dělíme na __________, které dále 

dělíme na _______, kterých je __ v týdnu.  

Pracovní dny jsou __________, ____________, 

____________, ______________, ____________. 

Víkendové dny jsou ___________ a ___________.  

 

 

 

 

 

 

 



 
Výukový materiál zpracován v rámci projektu EU peníze školám 

 

ŘEŠENÍ: 

Orientace v čase  
1. Doplň slova:  

Jeden kalendářní rok dělíme na 4 ROČNÍ OBDOBÍ. 

Měsíců v roce je DVANÁCT. 

2. Přiřaď měsíce, které patří do období: 

JARO - BŘEZEN, DUBEN, KVĚTEN 

 LÉTO- ČERVEN, ČERVENEC, SRPEN 

PODZIM- ZÁŘÍ, ŘÍJEN, LISTOPAD 

ZIMA- PROSINEC, LEDEN, ÚNOR 

 

3. Doplň věty: 

Jednotlivé měsíce dělíme na TÝDNY, které dále 

dělíme na DNY, kterých je 7 v týdnu.  

Pracovní dny jsou PONDĚLÍ, ÚTERÝ, STŘEDA, ČTVRTEK, 

PÁTEK. 

Víkendové dny jsou SOBOTA a NEDĚLE.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


